ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

04.05.2023                                                                                   № 285

Об организации проведения праздничных мероприятий,

посвященных завершению 2022/23 учебного года

На основании приказа министерства образования и науки Амурской

области от 01.03.2023 № 157 «Об организации проведения праздничных

мероприятий, посвященных завершению 2022/23 учебного года», в связи с

завершением 2022/23 учебного года и в целях организованного проведения

праздничных мероприятий в общеобразовательных организациях

Михайловского района, реализующих образовательные программы

основного общего образования и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения праздничных мероприятий

посвященных завершению 2022/23 учебного года (приложение 1) .

2. Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных организаций района за организацию проведения

праздничных мероприятий, посвященных завершению 2022/23 учебного

года.

3.Провести праздник «Последний звонок» 19-20 мая 2023 года.

4.  Провести праздничные мероприятия, посвященные торжественному

вручению аттестатов о среднем общем образовании 24 июня 2023 года.

5. Провести мероприятия по вручению аттестатов об основном общем

образовании с 3 по 9 июля 2023 года.

6. Обеспечить комплексную безопасность и антитеррористическую

защищенность праздничных мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  начальника отдела образования Кирносенко Т.В.

Начальник                                                                                       О.В. Шатохина